
PR\794455CS.doc PE430.468v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro rozpočtovou kontrolu

2009/2122(DEC)

2. 2. 2010

NÁVRH ZPRÁVY
o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské agentury pro leteckou 
bezpečnost na rozpočtový rok 2008
(C7-0193/2009 – 2009/2122(DEC))

Výbor pro rozpočtovou kontrolu

Zpravodajka: Véronique Mathieu



PE430.468v01-00 2/7 PR\794455CS.doc

CS

PR_DEC_Agencies

OBSAH

Strana

1. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU..............................................3

2. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU..............................................4

3. NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ....................................................5



PR\794455CS.doc 3/7 PE430.468v01-00

CS

1. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské agentury pro leteckou bezpečnost na 
rozpočtový rok 2008
(C7-0193/2009 – 2009/2122(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na roční účetní závěrku Evropské agentury pro bezpečnost letectví 
za rozpočtový rok 2008,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o ověření roční účetní závěrky Evropské agentury 
pro bezpečnost letectví za rozpočtový rok 2008, spolu s odpověďmi agentury1,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne ... (0000/2010 – C7-0000/2010),

– s ohledem na článek 276 Smlouvy o ES a článek 319 Smlouvy o fungování EU,

– s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým 
se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství2, a zejména 
na článek 185 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 216/2008 ze dne 20. února 
20083, kterým se zřizuje Evropská agentura pro bezpečnost letectví, a zejména na článek 
60 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2343/2002 ze dne 19. listopadu 2002
o rámcovém finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 185 nařízení (ES, 
Euratom) č.1605/20024, a zejména na článek 94 tohoto nařízení,

– s ohledem na článek 77 a přílohu VI jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru a stanovisko Výboru pro dopravu a cestovní 
ruch (A7–0000/2010),

1. uděluje výkonnému řediteli Evropské agentury pro bezpečnost letectví absolutorium za 
plnění rozpočtu agentury na rozpočtový rok 2008;

2. předkládá své připomínky v níže uvedeném usnesení;

3. pověřuje svého předsedu, aby předal toto rozhodnutí a usnesení, které je jeho nedílnou 
součástí, výkonnému řediteli Evropské agentury pro bezpečnost letectví, Radě, Komisi
a Účetnímu dvoru a aby zajistil jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie (řada 
L).

                                               
1 Úř. věst. C 304, 15.12.2009, s. 21.
2 Úř.věst. L 248, 16. 9. 2002, s. 1.
3 Úř.věst. L 79, 19. 3. 2008, s. 1.
4 Úř.věst. L 357, 31. 12. 2002, s. 72.



PE430.468v01-00 4/7 PR\794455CS.doc

CS

2. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o uzavření účtů Evropské agentury pro bezpečnost letectví za rozpočtový rok 2008
(C7-0193/2009 – 2009/2122(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na roční účetní závěrku Evropské agentury pro bezpečnost letectví 
za rozpočtový rok 2008,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o ověření roční účetní závěrky Evropské agentury 
pro bezpečnost letectví za rozpočtový rok 2008, spolu s odpověďmi agentury1,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne ... (0000/2010 – C7-0000/2010),

– s ohledem na článek 276 Smlouvy o ES a článek 319 Smlouvy o fungování EU,

– s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým 
se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství2, a zejména 
na článek 185 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 216/2008 ze dne 20. února 
20083, kterým se zřizuje Evropská agentura pro bezpečnost letectví, a zejména na článek 
60 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2343/2002 ze dne 19. listopadu 2002
o rámcovém finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 185 nařízení (ES, 
Euratom) č.1605/20024, a zejména na článek 94 tohoto nařízení,

– s ohledem na článek 77 a přílohu VI jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru a stanovisko Výboru pro dopravu a cestovní 
ruch (A7–0000/2010),

1. schvaluje uzavření účtů Evropské agentury pro bezpečnost letectví za rozpočtový rok 
2008;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto rozhodnutí výkonnému řediteli Evropské 
agentury pro bezpečnost letectví, Radě, Komisi a Účetnímu dvoru a aby zajistil jeho 
zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie (řada L).

                                               
1 Úř. věst. C 304, 15.12.2009, s. 21.
2 Úř.věst. L 248, 16. 9. 2002, s. 1.
3 Úř.věst. L 79, 19. 3. 2008, s. 1.
4 Úř.věst. L 357, 31. 12. 2002, s. 72.



PR\794455CS.doc 5/7 PE430.468v01-00

CS

3. NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

obsahující připomínky, které je nedílnou součástí rozhodnutí o udělení absolutoria za 
plnění rozpočtu Evropské agentury pro bezpečnost letectví na rozpočtový rok 2008
(C7-0193/2009 – 2009/2122(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na roční účetní závěrku Evropské agentury pro bezpečnost letectví 
za rozpočtový rok 2008,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o ověření roční účetní závěrky Evropské agentury 
pro bezpečnost letectví za rozpočtový rok 2008, spolu s odpověďmi agentury1,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne ... (0000/2010 – C7-0000/2010),

– s ohledem na článek 276 Smlouvy o ES a článek 319 Smlouvy o fungování EU,

– s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým 
se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství2, a zejména 
na článek 185 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 216/2008 ze dne 20. února 
20083, kterým se zřizuje Evropská agentura pro bezpečnost letectví, a zejména na článek 
60 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2343/2002 ze dne 19. listopadu 2002
o rámcovém finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 185 nařízení (ES, 
Euratom) č.1605/20024, a zejména na článek 94 tohoto nařízení,

– s ohledem na článek 77 a přílohu VI jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru a stanovisko Výboru pro dopravu a cestovní 
ruch (A7–0000/2010),

A. vzhledem k tomu, že Účetní dvůr (EÚD) prohlásil, že získal přiměřenou jistotu, že roční 
účetní závěrka za rozpočtový rok 2008 je spolehlivá a uskutečněné operace jsou legální
a správné,

B. vzhledem k tomu, že Parlament udělil výkonnému řediteli Evropské agentury pro 
bezpečnost letectví dne 23. dubna 2009 absolutorium za plnění rozpočtu agentury na 
rozpočtový rok 20075 a ve svém usnesení provázejícím rozhodnutí o udělení absolutoria 
mimo jiné 

                                               
1 Úř. věst. C 304, 15.12.2009, s. 21.
2 Úř.věst. L 248, 16. 9. 2002, s. 1.
3 Úř.věst. L 79, 19. 3. 2008, s. 1.
4 Úř.věst. L 357, 31. 12. 2002, s. 72.
5 Úř.věst. L 255, 26.9.2009, s. 122.



PE430.468v01-00 6/7 PR\794455CS.doc

CS

 vzal na vědomí, že EÚD kritizoval několik auditovaných postupů pro zadávání 
veřejných zakázek,

 požádal agenturu, aby dodržovala závazek přijatý v jejích odpovědích EÚD, že bude 
přísně dodržovat postupy při zadávání veřejných zakázek a zejména dbát na jasné 
informování potenciálních uchazečů;

 připomněl, že EÚD konstatoval, že plán pracovních míst na rok 2007 obsahoval 467 
dočasných pracovních míst, přestože rozpočtové prostředky určené na výdaje na
zaměstnance neumožňovaly pokrýt skutečné personální náklady na tato pracovní 
místa, a proto se agentura domluvila s Komisí na snížení počtu pracovních míst na 
nejvýše 342, z nichž do konce roku bylo zaplněno 333,

Výkonnost

1. zdůrazňuje, že je důležité, aby si agentura ve svém plánu stanovila cíle SMART
a ukazatele RACER, což umožní hodnotit plnění výkonnostních cílů; bere na vědomí 
odpověď agentury, v níž se uvádí, že agentura zlepšila svůj pracovní program na rok 2010
a stanovila klíčové výkonnostní cíle a ukazatele a lepší systém plánování zdrojů; dále 
vyzývá agenturu, aby zvážila zavedení Ganttova diagramu do programů jednotlivých 
provozních činností, aby bylo možné rychle zaznamenat dobu, kterou každý z pracovníků 
stráví na určitém projektu, a podporovat přístup orientovaný výsledky;

2. dále žádá agenturu, aby v tabulce, kterou přiloží k příští zprávě EÚD, uvedla srovnání mezi 
cíli dosaženými během zkoumaného roku, za který je udělováno absolutorium, a cíli 
dosaženými během předchozího rozpočtového období, aby tak orgánu příslušnému
k udělení absolutoria umožnila lépe vyhodnotit její meziroční výkonnost;

Nařízení o poplatcích a platbách

3. bere na vědomí, že rok 2008 byl prvním celým rokem, v němž se zavádělo vydávání 
osvědčení podle nařízení Komise (ES) č. 593/2007 ze dne 31. května 2007 o poplatcích
a platbách vybíraných Evropskou agenturou pro bezpečnost letectví 1;

4. žádá agenturu, aby zavedla systém monitorování na úrovni certifikačních projektů, aby se 
ujistila, že během celého trvání projektu se výše vybraných poplatků nebude výrazně 
odchylovat od skutečných nákladů;

Přenos prostředků

5. upozorňuje na skutečnost, že agentura přenesla do roku 2009 významný objem prostředků 
určených na provozní výdaje (více než 53 000 000 EUR, což představuje 79 % provozních 
prostředků); zdůrazňuje, že takový stav ukazuje na nedostatky systému plánování zdrojů 
agentury a souvisí se zpožděním při uzavírání smlouvy na služby;

Další zlepšení, která má agentura učinit 

6. žádá agenturu, aby zlepšila plánování náborů tak, aby bylo realističtější, a dále ji žádá, aby 
napravila nedostatky při sestavování rozpočtu a monitorování systému plánování zdrojů 
agentury;

                                               
1 Úř. věst. L 140, 1. 6. 2007, s. 3.



PR\794455CS.doc 7/7 PE430.468v01-00

CS

Interní audit

7. bere na vědomí, že z 28 doporučení, která vydal útvar pro interní audit (IAS) od roku 2006, 
jich agentura uplatnila 15; konstatuje, že ze třinácti zbývajících doporučení jsou dvě 
považována za „kritická“ a pět za „velmi důležitá“; připomíná, že se tato doporučení týkají 
rozpočtové nejistoty, neexistence analýzy rizik, absence politiky zaměřené na oceňování
a povyšování zaměstnanců, postupu pro oddělení účetních období a neexistence postupu 
pro zaznamenávání uzavřených výjimek;

o
o o

8. pokud jde o další připomínky, které doprovázejí rozhodnutí o udělení absolutoria a mají 
horizontální povahu, odkazuje na své usnesení ze dne XX dubna 2010 o výkonnosti, 
finančním řízení a kontrole evropských agentur.


